
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/132/2012 

RADY MIEJSKIEJ W GRYBOWIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska zorganizowanego przy ul. Grunwaldzkiej w Grybowie.  

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 11, art. 18, ust1 i art. 40, ust. 2, pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 4, ust. 1 Ustawy z dnia  

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2011 r.  

Nr 197, poz.1172 z późn. zm.) Rada Miejska w Grybowie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin targowiska zorganizowanego przy ul. Grunwaldzkiej w Grybowie - teren 

obok stadionu sportowego.  

2. Targowisko jest czynne we wszystkie dni tygodnia od godzin wczesnorannych.  

3. Targowisko prowadzi i sprawuje nad nim nadzór Urząd Miejski w Grybowie.  

§ 2. 1. Na targowisku uprawnione do sprzedaży są osoby fizyczne i prawne, jednostki organizacyjne nie 

posiadające osobowości prawnej prowadzące działalność gospodarczą.  

2. Handel na targowisku odbywać się może z ręki, kosza, wózka, wozu, ciągnika, wiadra, stoiska, stołu 

i samochodu z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Po rozładunku towaru przeznaczonego do sprzedaży samochód służący do jego przewozu należy usunąć 

z targowiska.  

§ 3. 1. Sprzedający zobowiązani są uiszczać stawkę dzienną opłaty targowej w wysokości ustalonej przez 

Radę Miejską w Grybowie.  

2. Opłatę targową pobiera inkasent wyznaczony Uchwałą Rady Miejskiej w Grybowie wystawiając dowody 

uiszczenia opłaty, będące drukami ścisłego zarachowania. Inkasent w trakcie wykonywania czynności 

pobierania opłaty targowej nosi obowiązkowo identyfikator.  

3. Opłatę pobiera się na podstawie tabeli opłat wywieszonej na tablicy informacyjnej umieszczonej  

na targowisku, inkasent winien posiadać tabele opłat podczas wystawiania pokwitowania.  

4. Kwit opłaty targowej należy zachować do kontroli. Brak dowodu opłaty targowej traktowany będzie jako 

brak dokonania opłaty.  

5. Wpływy z targowiska stanowią dochód własny Miasta.  

§ 4. 1. Kontrola podatkowa poboru opłaty targowej może być dokonywana na targowisku każdego dnia, 

w którym odbywa się targ.  

2. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

3. Kontrolowany na wezwanie osób przeprowadzających kontrolę jest zobowiązany okazać dowód 

tożsamości.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 6710



4. Kontroli targowiska dokonują upoważnieni przez Burmistrza Miasta pracownicy Urzędu Miejskiego oraz 

Policja.  

5. Tryb przeprowadzania kontroli targowiska ustali Burmistrz Miasta odrębnym zarządzeniem.  

§ 5. 1. Na targowisku zabrania się sprzedaży:  

1) napojów alkoholowych, środków odurzających,  

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizny,  

3) papierów wartościowych,  

4) broni, amunicji, materiałów wybuchowych,  

5) zagranicznych banknotów i monet,  

6) mleka niepasteryzowanego,  

7) dziczyzny  

8) towarów w drodze publicznych losowań i przetargów,  

9) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie przepisów odrębnych.  

10) żywych zwierząt  

2. Zabrania się ponadto:  

1) prowadzenia gier hazardowych,  

2) wystawiania i reklamowania napojów alkoholowych,  

3) zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska,  

3. Dopuszcza się handel mięsem, jego przetworami pod warunkiem spełnienia obowiązujących wymogów 

sanitarnych i weterynaryjnych.  

§ 6. 1. Na targowisku obowiązuje całkowity zakaz spożywania napojów alkoholowych.  

2. Działalność handlowa nie może być prowadzona na jezdniach, przejściach przeznaczonych do ruchu 

i trawnikach.  

3. Sprzedający winien uwidocznić na towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający 

właściwą informację o ich wysokości.  

4. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr, sztuka i ich pochodne.  

5. Narzędzia pomiarowe powinny posiadać ważną cechę legalizacyjną i być ustawione w ten sposób,  

aby kupujący mieli możliwość sprawdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.  

6. Osoby prowadzące działalność na targowisku miejskim są zobowiązane do przestrzegania regulaminu 

targowiska, przepisów sanitarno - epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych przepisów 

obowiązujących w obrocie towarowym.  

7. W razie nieprzestrzegania przez osobę handlującą na targowisku niniejszego regulaminu oraz 

postanowień innych przepisów regulujących prowadzenie handlu, zarządzający targowiskiem ma prawo 

wezwać odpowiednie służby policyjno - porządkowe oraz usunąć z targowiska osobę uchylającą się  

od ich stosowania.  

8. Wszelkie sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem targowiska będą rozstrzygane zgodnie 

z przepisami kodeksu cywilnego przez właściwy sąd.  

§ 7. 1. Traci moc uchwała nr XXXVII/191/2009 Rady Miejskiej w Grybowie z dnia 28 maja 2009 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów targowisk w mieście Grybów.  

2. Traci moc uchwała nr XLII/221/2009 Rady Miejskiej w Grybowie z dnia 3 grudnia 2009 zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminów targowisk w mieście Grybów.  

§ 8. Wykonanie Uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Grybów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6710



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grybowie.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

lek. med. Józef Krok 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6710


		2012-12-06T13:10:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




